
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ 

АЛБАНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

т  17 ноября 2022 г. №  33 
г. Кызыл

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для 
потребителей М УП «Чаа-Холь Источник» на территории Чаа-Хольского 

кожууна Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. №  406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 14 
ноября 2022 г. №  2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
(тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом 
Федеральной службы по тарифам России от 27 декабря 2013 г. №  1746-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о Службе 
по тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Тыва от 4 мая 2017 г. №  200, и протокольного решения 
Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 17 ноября 2022 г. №  14, 
Служба по тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года тарифы на 
питьевую воду и водоотведение для потребителей МУП «Чаа-Холь 
Источник» на территории Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Службы по тарифам 
Республики Тыва от 17 ноября 2021 г. №  18 «Об установлении тарифов на 
питьевую воду и водоотведение, для потребителей МУП «Чаа-Холь 
Источник» на территории Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва на 2022 
год» с 1 декабря 2022 г.

3. Действие настоящего постановления вступает в силу в установленном 
порядке.

МИНИСТЕРСТВО гХ Т И Ц /М  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
-Я Ш  ЗАРЕГИСТРКРОВ,

Регистрационный № к  t
о т « ^  *  I I I  »£б/и.С 20 л-,



П ри л о ж ен и е  
к п о стан о вл ен и ю  С луж бы  

но тари ф ам  Р еспублики  Гыва 
от  17 ноября 2022 г. №  33

Тарифы на питьевую воду и водоотведение для потребителей МУП  
«Чаа-Холь Источник» на территории Чаа-Хольского кожууна

Республики Тыва

Е д и н и ц а
изм ерени я

с 1 декабря 2022 г. 
по 31 декабря 2023 г.

Б и л  тари ф а 11и тьевая вода 
(питьевое  

водоснабж ен ие) < * >

В одоотведение.
<*>

Э ко но м ич ески  обоснованны й  
тариф

р у б ./к )б .  м. 36.76 27,50

Т ар и ф  для вссх категорий 
потребителей  (И Д С  не 

облагается)
руб./куб. м. 21.06 21.01

И Д С  не предусм отрен  (в отн о ш ен и и  о р к ш и за и и и  прим еняется  уп рош ен н ая  
систем а налогооблож ения  и с о о ш е т с ж и и  е главой 26.2 Н а л о ю в о г о  кодекса Р оссийской  
Ф едерации).


